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اخبار
و منفور شده است. عباس نزدیک به 18 
سال است که انتخاباتی برگزار نکرده و 
اکثریت فلسطینی ها دولت او را فاسد 
و خودکامه می دانند که بیش از حد با 
اسرائیل همکاری می کنند. یک نظرسنجی 
که در ماه دسامبر منتشر شد نشان 
داد که بیش از 90 درصد فلسطینی های 
کرانه باختری خواهان کناره گیری عباس 

» . هستند
 

برغوثیازسدعباسعبورمیکند؟
واشنگتن پست می نویسد: تحلیلگران 
می گویند ابومازن ستاره های در حال 
ظهور را از ساختن چهره سیاسی خود در 
سازمان فتح باز داشته است؛ مخالفانش 
دستگیر و رقبایش تبعید شده اند. نزار 
بنات، چهره محبوب مخالف و فعال ضد 
فساد، توسط نیروهای امنیتی تشکیلات 
خودگردان در سال 2021 در خانه اش کشته 
شد و کارآفرینان و متخصصان جوان تا حد 
زیادی به دلیل ناکارآمدی عباس از فعالیت 

بازمانده اند.
به گزینه های  این گزارش در ادامه 
جانشینی اشاره می کند و نهایتاً »مروان 
البرغوثی« مؤسس گردان های »شهداء 
الاقصی« وابسته به جنبش فتح را که 
اخیراً اعلام کرد به مبارزان حماس و 
جهاد اسلامی علیه جبهه صهیونیستی 
پیوسته محتمل ترین گزینه برای جانشینی 
عباس معرفی می کند؛ کسانی که اغلب 
به عنوان رهبران نسل آینده نام برده 
می شوند عبارتند از: محمد دحلان، رئیس 
پیشین سرویس امنیتی تشکیلات و رقیب 
عباس که طرفداران زیادی در غزه دارد و 
اکنون در ابوظبی در تبعید زندگی می کند، 
سلام فیاض، نخست وزیر سابق فلسطین 
و از مقامات صندوق بین المللی پول و 
دارای روابط عمیق با غرب و ناصر القدوه، 
خواهرزاده یاسر عرفات که در سال 2021 با 

حکم ابومازن از فتح اخراج شد.
اما مردی که بسیاری معتقدند بیشترین 
شانس را برای متحد کردن عالم پیچیده 
سیاست در فلسطین خواهد داشت 
»مروان البرغوثی«، رقیب دیرینه عباس 
است که در حال حاضر در زندان اسرائیل 
در حال گذراندن پنج مرتبه حبس ابد 
خود است. برغوثی محبوب ترین چهره 
فلسطینی از زمان انتفاضه دوم است که 
با 22 سال حبس در زندان های اسرائیل، 
جایگاه نمادینی را به خود اختصاص 
داده است. از او به عنوان یکی از معدود 

شخصیت هایی یاد می شود که می خواهد 
روی شکاف های متعدد در عرصه سیاسی 
فلسطین، بویژه افتراق طولانی بین فتح و 

حماس، پل بزند.
 

دولتجدید؛نقطهامیدیاناامیدی
با این حال، برخی ناظران، برنامه های 
ظاهری تغییر دولت در کرانه باختری را 
تله ای بین المللی برای زمینگیر کردن 
مقاومت می دانند. عبدالباری عطوان 
سردبیر روزنامه »رأی الیوم« در یادداشتی 
در این باره اساساً امکان تشکیل یک 
دولت »تکنوکرات« را منتفی دانست. 
نبود  به  اشاره  با  یادداشتش  او در 
زیرساخت های اولیه تشکیل دولت 
تکنوکرات در فلسطین مانند ثبات و 
استقرار سیاسی، مرزهای مشخص و 
فقدان ظرفیت های اقتصادی و صنعتی 
لازم در فلسطین و غزه به طور خاص، 
طرح های پیشنهادی را تله صهیونیستی 
دانست که در نشست چهارجانبه مقامات 
اطلاعاتی چهار دولت امریکا، اسرائیل، 
مصر و قطر در پاریس طراحی شده است.
عطوان این طرح را خلاف منافع و مصالح 
مقاومت برشمرد که پذیرش آن به معنای 
پایان حاکمیت حماس بر نوار غزه، 
رها کردن توان موشکی، زرادخانه ها و 
تونل های آن و در نتیجه از بین رفتن 
قدرت حماس و همچنین خطرناک تر از 
همه، خالی شدن غزه از رهبران مقاومت 
خواهد بود.این گمانه زنی ها در حالی 
مطرح می شوند که رهبران مقاومت 
اسلامی فلسطین، همچنان بر آزادی 
»مروان البرغوثی« از رهبران محبوس 
جنبش فتح که به مبارزه مسلحانه علیه 
رژیم اشغالگر وفادار ماند، اصرار دارند. 
پیام پافشاری مقاومت روی آزادی البرغوثی 
حداقل دو وجه می تواند داشته باشد؛ 
نخست،  گذار کرانه باختری تسلیح شده 
توسط شهید العاروری به مرحله جدید 
مقاومت مسلحانه و دوم تشدید اتحاد 
میان گروه های فلسطینی و بازسازی رابطه 
امنیتی و نظامی فتح و حماس که در دوره 
ریاست عباس به ضعیف ترین شکل خود 
رسیده بود. اما با پیوستن شاخه نظامی 
فتح - گردان های نظامی شهداء الاقصی 
که توسط مروان البرغوثی تشکیل شد 
- به حماس، این روند تغییر کرده و در 
آینده به نظر می رسد تحولات سیاسی 
فلسطین را نمی توان بدون توجه به این 

اتحاد ملاحظه کرد.

کتابخوان

 گمانه زنی ها درباره دولت جدید فلسطین 
و ریاست تشکیلات خودگردان داغ شد

سپهر سیاسی فلسطین  در پسا عباس

 
 یک هفته پس از استعفای نخست وزیر 
تشکیلات خودگردان »محمد اشتیه«، 
گمانه زنی ها و تفسیرها پیرامون تجدید 
ساختار سیاسی فلسطین وارد مرحله 
تازه ای شده است. برخی این روند را آغاز 

مرحله آتش بس و بازسازی غزه می دانند 
و برخی دیگر، این نگاه را ساده اندیشانه 
خوانده و طرح های پیشنهادی مانند 
»دولت تکنوکرات« و »ساختار واحد 
حکمرانی بر غزه و کرانه« را نقشه امریکا 
و رژیم صهیونیستی و متحدانشان برای 
نابودی مقاومت فلسطین می دانند. اخیراً 
روزنامه واشنگتن پست در گزارشی به 
بررسی احتمالات موجود پس از استعفای 
کابینه تشکیلات خودگردان در کنار عدم 
تمایل محمود عباس به کناره گیری از 

ریاست پرداخت.

در گزارش واشنگتن پست آمده است: 
»استعفای نخست وزیر فلسطین و کابینه 
یک  برای روی کارآمدن  را  وی زمینه 
تشکیلات خودگردان »احیا شده« فراهم 
کرد؛ اما پرسش این است که چه کسی 
آن را رهبری خواهد کرد؟ تحلیلگران 
فلسطینی می گویند که حتی تغییر وزرا 
نیز تفاوت چندانی در سلطه اقتدارگرایانه 
محمود عباس ایجاد نخواهد کرد؛ رئیس 
جمهور هشتاد و هشت ساله ای که دو دهه 
اخیر را صرف تحکیم قدرت خود کرده، در 
حالی که دولتش به طور فزاینده ای ناتوان 
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گروه جهان/ مقاومت اسلامی عراق در ادامه حملات حمایتی خود از 
مردم فلسطین علیه رژیم صهیونیستی دیروز )یکشنبه( از هدف قرار 

دادن تأسیسات شیمیایی رژیم صهیونیستی در بندر حیفا خبر داد.
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری سما، مقاومت اسلامی عراق در 
بیانیه خود خبر داده است: »در واکنش به کشتارهای صورت گرفته 
توسط رژیم اشغالگر اسرائیل در غزه، شامگاه جمعه با پهپاد ایستگاه 

شیمیایی بندر حیفا در سرزمین های اشغالی را هدف قرار دادیم.«
 این در حالی است که پیشتر رسانه های رژیم صهیونیستی از فعال 
شدن سامانه پدافندی ارتش این رژیم در بندر حیفا و شنیده شدن 
صدای یک انفجار پس از تشخیص یک شیء مشکوک در آسمان این 
منطقه خبر داده و اعلام کرده بودند: »این اولین بار است که صدای 
آژیر خطر در حیفا از زمان آغاز جنگ در غزه به صدا در آمده است.« 

با این حال، همان روز در پی شنیده شدن صدای انفجار در حیفا 
با وجود آنکه شبکه 1۴ رژیم صهیونیستی اعلام کرد که این شیء 
مشکوک، یک پهپاد بوده است، برخی رسانه های نزدیک به ارتش 
رژیم صهیونیستی مدعی شدند، صدای انفجار ناشی از شکسته شدن 
دیوار صوتی بوده است. آنها این ادعا را پس از آن مطرح کردند که 
عموم مردم اراضی اشغالی دیگر بار اعتراض خود را به عمل نکردن 

سامانه گنبد آهنین اعلام کردند.
در همین حال دیروز روزنامه صهیونیستی جروزالم پست خبر 
داد هکرهای طرفدار فلسطین یک بدافزار جدید برای حمله به 
شرکت های اسرائیلی طراحی کرده اند. این بدافزار که نام آن »بی 
بی« )نام مستعار نتانیاهو( است، مانع بازیابی اطلاعات پس از 
حمله می شود. علاوه بر این توانایی این بدافزار طوری است که 
می تواند از آنتی ویروس ها فرار کند. هدف این دست بدافزارها 
ایجاد خسارت هر چه بیشتر از طریق حذف و خراب کردن فایل ها 
و داده های اطلاعاتی و ایجاد اختلال در سیستم عامل ها بدون 

درخواست باج است.

فائزه سادات یوسفی /دونالد ترامپ در مسیر خود به سمت 
نامزدی ریاست جمهوری، در انتخابات داخلی و درون حزبی 
ت  با نتخا ا یی  نها مزد  نا تعیین  ی  برا ن  ها ا ی خو جمهور
ریاست جمهوری امریکا در سه ایالت میسوری، میشیگان و آیداهو 
به طور قاطعانه به پیروزی دست یافت و توانست رقیب خود 
نیکی هیلی، فرماندار سابق کارولینای جنوبی را پشت سر بگذارد.
رئیس جمهور سابق امریکا و کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری 
202۴ در ایالت میزوری توانست تمامی 5۴ رأی نمایندگان را به خود 
اختصاص دهد و در ایالات میشیگان نیز تقریباً 98 درصد از آرا را به 
دست آورده است. نتایج حاصل در آیداهو نیز نشان می دهد که 
رأی ۳2 نماینده این ایالت از آن ترامپ شده است. تاکنون نتایج 
این سه ایالت تعداد کل آرای نمایندگان ترامپ در سراسر ایالات 
متحده را 2۴۷ رأی و هیلی را 2۴ رأی نشان می دهد. نتایج این 
رقابت ها پیش از سه شنبه بزرگ درتاریخ 5 مارس، زمانی که 15 
ایالت می توانند سرنوشت انتخابات مقدماتی جمهوری خواهان 
در سال 202۴ را رقم بزنند، تا حدود زیادی نتایج نهایی را قابل 

پیش بینی کرده و شانس ترامپ را افزایش داده است.
ترامپ تا به امروز در هر رقابت ایالتی پیروزی های مهمی را 
کسب کرده و با این میزان محبوبیت می تواند نامزدی حزب 
جمهوری خواه را در اواخر این ماه به دست آورد. در عین حال 
هیلی قول داده است تا سه شنبه در رقابت ها باقی بماند و البته 
اگر در این روز ببازد دیگر هیچ امیدی برای او وجود نخواهد 
داشت که بتواند به راه ادامه دهد. زیرا دونالد ترامپ تا کنون 
2۴۴ دلیگیت به دست آورده و در انتخابات سه شنبه تکلیف 8۷۴ 
دلیگیت مشخص خواهد شد. هر کاندیدای حزب جمهوری خواه 
نیز به 1215 دلیگیت برای پیروزی در حزب خود نیاز دارد و به این 
ترتیب اگر ترامپ برنده انتخابات سه شنبه باشد، هیلی تمام امید 
خود را از دست خواهد داد. بویژه که تا این مرحله حتی نتوانسته 
یک پیروزی در انتخابات درون حزبی داشته باشد. البته دیشب 
نیز رقابت در ایالت کلمبیا برگزار شد و نتایج آن امروز اعلام 

می شود. پیش از این رقابت، کارشناسان امریکایی معتقد بودند، 
هیلی می تواند در کلمبیا پیروز شود.
پیشگامیترامپدرنظرسنجی

در حالی که 8 ماه به رقابت های انتخابات ریاست جمهوری باقی 
مانده، نتایج یک نظرسنجی مشترک بین روزنامه »نیویورک تایمز« 
و دانشکده »سیینا« که در روز شنبه منتشر شده نشان می دهد 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق امریکا با تفاوت ۴ درصد نسبت 
به جو بایدن، رئیس جمهور امریکا، پیشی گرفته است. در این 
نظرسنجی که با مشارکت 980 نفر انجام شد، ترامپ از حمایت 

۴8 درصد و بایدن نیز از حمایت ۴۳ درصد برخوردار بود.
یکی از نکات حائز اهمیت در نظرسنجی آن است که نیکی هیلی با 
احتساب ۴5 درصد در مقابل آرای ۳5 درصدی جو بایدن،  توانست 
گوی سبقت را با اختلاف 10 درصد به دست بگیرد. به این معنا 
که اگر بنا باشد رقابت نهایی بین هیلی و بایدن برگزار شود، 
شرکت کنندگان در این نظرسنجی ترجیح دادند، هیلی را انتخاب 
کنند. هرچند هر دو نظرسنجی نشان دهنده کاهش محبوبیت 
بایدن تنها 9 ماه قبل از انتخابات ریاست جمهوری 202۴ به دلایل 
مسائلی چون ناتوانی جسمی و کهولت سن، نحوه رسیدگی به 
مسائل مهاجرت و همچنین عدم پاسخگویی در مورد جنگ اوکراین 
و غزه است اما نشان دهنده آن است که مواضع ترامپ نیز برای 

آنها کمتر قابل قبول است.

حملات حامیان عراقی فلسطین به رژیم صهیونیستی از سر گرفته شد

بندر حیفا زیر آتشبار مقاومت عراق

ترامپ با پیروزی در سه ایالت دیگر  برای »سه شنبه بزرگ« آماده شد

غرب آسیا

امریکا

 بن گویر 
بایکوت شد

شورای امنیت داخلی رژیم 
د  کر م  علا ا نیستی  صهیو
به  ی  ا ه  یند نما یگر  د که 
نشست های هفتگی »ایتامار 
بن گویر« وزیر امنیت داخلی 

فرستاد.  نخواهد 
به گزارش »هاآرتص«، شورای 
مذکور، علت این تصمیم را 
رعایت نشدن قوانین امنیتی 
از سوی دفتر بن گویر، به ویژه 
حضور افراد با تلفن همراه 
در این نشست ها اعلام کرد. 
براساس این گزارش، مقامات 
شورای امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی نگران هستند که 
حضور افراد با تلفن همراه در 
نشست های امنیتی، موجب 
ئل  مسا ز  ا ی  بسیار ی  فشا ا

شود. محرمانه 
 

شریف نخست وزیر 
پاکستان شد

ز  شهبا « ن  کستا پا ن  رلما پا
شریف« را به عنوان نخست وزیر 

این کشور انتخاب کرد. 
به گزارش رویترز، به این 
ترتیب شهباز شریف از حزب 
»مسلم لیگ نواز«، به عنوان 
بیست وچهارمین نخست وزیر 
غاز  آ ا  ر خود  کار  ن  کستا پا

. می کند
 شریف ۷2 ساله، برادر کوچکتر 
نواز شریف، نخست وزیر سه 
دوره است؛ که رهبری کمپین 
انتخاباتی حزب مسلم لیگ نواز 
پاکستان )PML-N( را برعهده 

داشت.

 ۴00 کتاب  در  یاکوبسن  آنی 
صفحه ای خود می نویسد: تنها 
یک سناریو غیر از برخورد یک 
سیارک وجود دارد که می تواند 
جهان را در عرض چند ساعت 
نابود کند و آن یک سناریو هم 
جنگ هسته ای است. به نوشته او 
امریکا و تقابلش با کشورهایی که 
دارای تسلیحات هسته ای هستند، 

عامل این جنگ خواهد بود.

جنگ هسته ای
 یک سناریو

ملیسا موری و اندرو وایزمن 
اسناد  تمامی  این کتاب  در 
مربوط به چهار کیفرخواست 
علیه دونالد ترامپ را جمع آوری 
کرده اند. این کتاب همچنین 
با استفاده از اطلاعات اساتید 
دانشگاهی، حاوی توضیحات 
گسترده ای درباره این اتهامات 
است؛ اتهاماتی که برای نخستین 
بار در طول تاریخ امریکا متوجه 
یک رئیس جمهور سابق امریکا 

می شود.

 اتهامات ترامپ: 
اسناد تاریخی

در حالی 
که 8 ماه به 
رقابت های 

انتخابات 
ریاست 

جمهوری باقی 
مانده، نتایج 

یک نظرسنجی 
مشترک 

بین روزنامه 
»نیویورک تایمز« 

و دانشکده 
»سیینا« که 

در روز شنبه 
منتشر شده 

نشان می دهد 
دونالد ترامپ، 

رئیس جمهور 
سابق امریکا با 

تفاوت 4 درصد 
نسبت به جو 

بایدن، رئیس 
جمهور امریکا، 

پیشی گرفته 
است

مروان برغوثی از 
گزینه های اصلی 

جانشینی محمود 
عباس است.
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